Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 11»

ПРИКАЗ

 от 12. 01. 2012 г.

№ 14/а
О назначении ответственного за введение

комплексного учебного курса ОРКСЭ

          Во исполнение поручения Президента Российской Федерации от 2 августа 2009 года  № Пр-2009   в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 октября 2009 года № 1578-р,  писем Министерства образования и науки РФ от 18 июля 2011года №МД-942/03 «О выполнении поручения Президента Российской Федерации, от 24 октября 2011 года № МД-1427/03 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса ОРКСЭ», приказа департамента культуры и молодёжной политики Белгородской области от 11 ноября  2011 года №  3391 «Об утверждении дорожной карты по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

приказываю

1. Назначить Богданову Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ответственной за организационно-методическое сопровождение и введение комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Богдановой Н.В. разработать дорожную карту по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в образовательном учреждении в срок до 31 января 2012 года.

3. Организовать с 01.09.2012г. ведение комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в 4-х классах согласно учебного плана образовательного учреждения.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы

   Е.П. Дзюба

Ознакомлены:

Богданова Н.В.